é Governo do Distrito Federal

<3

Verséao 1

Més Referéncia: 11 - Novembro

Unidade Gestora:
Gestao:

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
CONTRIBUICOES
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

VALORIZACAO E GANHOS C/ ATIVOS E DESINC. DE
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Péagina 1 de 2

i Demonstracao das Variagdes Patrimoniais

Nota Exercicio Atual

33.095.566,63
0,00
2.342.415,86
30.752.248,81
741,25

160,71

320201 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO DF
32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

Exercicio Anterior

25.701.971,89VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

2.007,74
269.998,38
25.427.989,47
0,00

1.976,30

PESSOAL E ENCARGOS

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS

DESVALORIZACAO E PERDA DE ATIVOS E

TRUBUTARIAS

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

Emitido por: ***569721** - MIRIAM BARBOSA NUNES

Comintra Exercicio 2025 PSIAG550

Posicao em: 07/12/2025 as 22:49:58

Nota Exercicio Atual

33.095.566,63
19.140.939,89
3.067,44
6.683.506,63
1.850,00
1.363,66
81.121,85
157.835,03
8.951,00
7.016.931,13

Exercicio Anterior

25.701.971,89
17.057.296,81
1.987,09
6.267.912,27
0,00

2.509,15
31.542,78
174.790,05
3.069,97
2.162.863,77

Emitido em: 08/12/2025, 13:51:33



Governo do Distrito Federal
Varia¢Bes Patrimoniais Qualitativas

Verséao 1

Més Referéncia: 11 - Novembro

Anexo da DVP

Unidade Gestora: 320201 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO DF
Gestdo: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
Incorporacao de Ativo

Desincorporacéo de Passivo

Desincorporacgéo de Ativo

Pagina 2 de 2

Nota

Emitido por: ***569721** - MIRIAM BARBOSA NUNES

Exercicio Atual
663.358,47
434.307,69

0,00
229.050,78

Comintra Exercicio 2025 PSIAG550

Posicdao em: 07/12/2025 as 22:49:58

Exercicio Anterior
1.133.739,00
864.336,09

443,51

268.959,40

Emitido em: 08/12/2025, 13:51:33



