



Versão 1

Mês Referência: 11 - Novembro

Unidade Gestora: 320201 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO DF

Gestão: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	33.095.566,63	25.701.971,89	VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	33.095.566,63	25.701.971,89
CONTRIBUIÇÕES	0,00	2.007,74	PESSOAL E ENCARGOS	19.140.939,89	17.057.296,81
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	2.342.415,86	269.998,38	BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	3.067,44	1.987,09
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	30.752.248,81	25.427.989,47	USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL	6.683.506,63	6.267.912,27
VALORIZAÇÃO E GANHOS C/ ATIVOS E DESINC. DE	741,25	0,00	VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	1.850,00	0,00
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	160,71	1.976,30	TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS	1.363,66	2.509,15
			DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E	81.121,85	31.542,78
			TRIBUTÁRIAS	157.835,03	174.790,05
			OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	8.951,00	3.069,97
			RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO	7.016.931,13	2.162.863,77



Mês Referência: 11 - Novembro

Unidade Gestora: 320201 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO DF

Gestão: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS		663.358,47	1.133.739,00
Incorporação de Ativo		434.307,69	864.336,09
Desincorporação de Passivo		0,00	443,51
Desincorporação de Ativo		229.050,78	268.959,40